ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XLVIII сессия

17 сентября 2021 года № 48/151 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета
от 29.12.2020 № 43/142 «Об утверждении Положения о сроках и порядке

представления и рассмотрения документов, необходимых для
согласования и утверждения уставов казачьих обществ, порядке принятия

решений о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»

Заслушав информацию Главы местной администрации города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя Демченко
Р.И., исполняющего полномочия председателя Совета, согласно полученной
информации от Прокуратуры города Севастополя от 18.11.2020, в соответствии
с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ
«О государственной службе российского казачества», руководствуясь Указом
Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах
по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации
репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального
агентства по делам национальностей от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении
Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих
обществ», Указом Губернатора города Севастополя от 27.01.2021 № 04-УГ
«Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих
обществ, создаваемых (действующих) на территории города Севастополя»,
Уставом города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя

Р Е Ш И  Л:

1. Внести изменения в Положение о сроках и порядке представления
и рассмотрения документов, необходимых для согласования и утверждения
уставов казачьих обществ, порядке принятия решений о согласовании

и утверждении уставов казачьих обществ, изложив пункт 3 Положения в новой
редакции:

«3. Постановлением Главы местной администрации города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя
утверждаются уставы хуторских, станичных, городских казачьих обществ,
создаваемых (действующих) на территории города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя,,»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя и обнародовать на стенде для официальной информации города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
города Инкермана Демченко Р.И.

Глава города Инкермана Р.И. Демченко